DIÁRIO OFICIAL   No112 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 20246695

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CLEUBER MARCOS DE OLIVEIRA, Portador do CPF: 4X2.XX9.
XX1-X3, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, as Licenças Prévia, Instalação e Operação para a atividade
- agricultura irrigada, com endereço na Fazenda Frutacc, localizada no
município Lagoa da Confusão/TO. O empreendimento se enquadra na
Resolução CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA-TO nº 007/2005,
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. LUIZ MENDES DA COSTA FILHO, Portador do CPF:
9*5.91*.7*1-87, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia, Instalação e Operação
para a atividade de agricultura com endereço na Fazenda Santa Cruz,
localizada no município de Lagoa da Confusão - TO. O empreendimento
se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA-TO
nº 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. MARCOS ROBERTO BARIQUELO MILANE CPF
nº 037.XXX.889-XX, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins (NATURATINS), as Licenças (Prévia, Instalação e Operação)
para as atividades de agricultura e pecuária da Fazenda Nossa Senhora
das Graças III, matrícula nºs 4.246, 4.245 e 4.203, no município de
Goianorte - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 237/1997, CONAMA nº 001/86 e COEMA nº 007/2005, que
dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta Atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. MARCOS ROBERTO BARIQUELO MILANE CPF
nº 037.XXX.889-XX, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins (NATURATINS), as Licenças (Prévia, Instalação e Operação)
para as atividades de agricultura e pecuária da Fazenda Nossa Senhora
das Graças III, matrícula nº 4.202, no município de Goianorte - TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
nº 237/1997, CONAMA nº 001/86 e COEMA nº 007/2005, que dispõe
sobre Licenciamento Ambiental desta Atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Mario Henrique Pereira de Carvalho, CPF: XXX.XXX.391-XX,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO) para a atividade de AGRICULTURA com endereço no
FAZENDA BOA SORTE E OUTRAS, localizada no município de Campos
Lindos-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA
nº 006/1986 e COEMA 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

SL Derivados de Petróleo LTDA, CNPJ: XX.XXX.XXX/XXXX-XX,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a emissão das Licenças Prévia, Instalação e Operação,
para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores a sede localizada na Avenida Bernardo Sayão, Lote 01,
nº 3165, Município de Guaraí - TO. O empreendimento se enquadra na
Resolução CONAMA 273/00, que dispõe sobre licença ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Sousa & Lopes Comércio de Combustíveis LTDA (Auto Posto
Tocantins III), CNPJ: XX.XXX.XXX/XXXX-XX, torna público que requereu
ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a emissão das Licenças
Prévia, Instalação e Operação para atividade de posto de combustíveis,
localizado na avenida Miguel A. Batista, s/nº, esquina com Antônio
Pesconi, Centro, município Bernardo Sayão - TO. O empreendimento
se enquadra na Resolução COEMA 07/05, que dispõe sobre licença
ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

WF Combustíveis LTDA, CNPJ: XX.XXX.XXX/XXX-XX, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a emissão da Autorização de Transportes de Cargas Perigosas - ATCP,
localizado na Rua Bartolomeu Bueno da Silva, nº 850, Centro, Município de
Araguatins - TO. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA
273/00, que dispõe sobre licença ambiental.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Vigilância do
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
convoca todos os seus filiados em dia com suas obrigações associativas,
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada
de forma mista (física e virtual) no dia 12 de novembro de 2024, às 19h
em primeira convocação, com a presença de 50% mais um dos filiados,
e às 19h30 em segunda convocação com qualquer número de filiados
presentes, a ser realizada, presencialmente, na Sede do Sindicato situado
na Quadra 103 Norte, Rua NO 07, Lt. 20, Palmas - TO e por meio virtual
no link  https://us05web.zoom.us/j/87411984485?pwd=KfASm09oQEzSi
PhgUSaNWiD61aFtMu.1 Senha de acesso: JFp28M

A fim de tratar da seguinte ordem do dia:

1. Reforma Parcial do Estatuto (Art. 27, Inciso V);

2. Eleição da Comissão Eleitoral do Sindicato (Art. 47 do
Estatuto).

I - Para fins de conhecimento e organização da Assembleia
Geral Ordinária por videoconferência, explica-se:

a) Será considerada válida a presença dos filiados que
compareçam a videoconferência ou de forma presencial, identificando-
se por meio do seu nome completo, e-mail ou qualquer outro dado que
conste no quadro de associados da entidade;

b) Ficam cientes os membros que participarão da Assembleia
Geral Extraordinária em formato virtual que a reunião será gravada em
sua integra e posteriormente registrada em ata;

c) A abertura da assembleia se dará após verificação de quórum,
o qual se comprovará pelas assinaturas físicas e no formato virtual por
meio de print screen da tela de videoconferência;

d) O presente edital atende às regras contidas no estatuto da
entidade e Código Civil de 2002;

e) As decisões tomadas em votação aberta serão consideradas
somando-se os votos dos filiados presentes na assembleia presencial
com os votos apurados na virtual.

Palmas - TO, 06 de novembro de 2024.

Zinaldo Gomes Lopes
Presidente/SINTVISTO

Usuario
Realce